

Vestfronten: Amerikanske tanks og infanteri kjemper nå i Morkstein midtvegs mellom Aachen og Geilenkirchen. Under l. amerikanske armes angrep på en 10 km. bred front har de gått over elven Wurm og brutt jernbanen mellom Aachen og Düsseldorf. De allierte trenger videre frem mot et nytt avsnitt av Maas S for Bochem. Briterne har erobret Meijel, 12 km. fra Maas. Canadierne har drevet tyskerne ut av en av Antwerpens forsteder og utvidet bruhodet over Antwerpen - Turnhoutkanalen. I Epinal-avsnittet har de allierte hatt lokal fremgang, lenger S ved Belfort er byen Ronchamp befridd. - Russiske partisaner har operert i Ardennerne i 18 måneder. Gruppen som besto av ca 400 tvangssendte arbeidere ble oppdaget av l. amerikanske arme under opprenskingsaksjoner, de hadde rømt i mindre avdelinger og sluttet seg sammen for å kjempe. Utenfor den hollandske kyst ved Lauiden angrep lotte britiske sjøstridskrefter en tysk konvoi, 6 skip ble senket og 2 britiske motortorpedobater gikk tapt. - Gen. Eisenhower har offisielt hyldet belgiske offiserer og menige. "Dere har gjort en stor innsats. Det skyldes ikke minst dere at Belgia nå for størstedelen er bedridd". -

Østfronten: Russerne er trengt inn i de ytterste festningsverker ø for Riga. Lenger N er et kraftig tysk motangrep slått tilbake. Det er landsatt russiske stridskrefter på Dage utenfor den setniske kyst. Finske styrker har begynt et kraftig femarmet fremstøt mot Romania, den største by i finsk Lappland og det tyske hovedkvarter i Finland. Et annet fremstøt går i retning den tyskokkuperte havneby Kemi. - Dagens kommunike fra gen. Boer melder: Warszawa er oppgitt etter 63 dagers harde kamper da alle forråd av proviant og ammunisjon var oppbrukt. Den 2. oktober kl. 22 avfyrte frihetskjemperne det sist skudd. - Bulgarske tropper er stillet under 3. ukrainske arme ledet av gen Tolbjukin. -

Jugoslavia: Dagens kommunike fra marsjall Tito melder at russerne har nådd Zaječar, 75 km. fra knutepunktet Nisj. Jugoslavisk tropper har angrepet tyske kommunikasjoner, all jernbaneforbindelse med Italia har vært stoppet i fire dager. -

Hellas: BBC's Kairo-korrespondent melder at den sydlige del av Hellas til den korinthiske kanal nå praktisk talt er rensert for tyskere. Forskjellige tegn tyder på at tyskerne har til hensikt å blikkere kanalen. Briterne har okkupert foruten Kythera også en rekke andre øyer deriblant Lesbos og Kos. Den tyske evaluering fra øene i disse farvann skjer vesentlig med fly. Allierte styrker meldes å ha gått iland i NV-Hellas. Greske frihetskjemperer har besatt Ioannina (Janina). En alliert styrke skal ha landet på Kreta. Sabotasjehandlinger erforetatt i Trakia. -

Italia: 5. arme har inntatt Monghidoro på hovedvegen mellom Firenze og Bologna knapt 31 km fra sistnevnte by, og besatt Monte Capello, et høydedrag som behersker innmarsjen til Inola. 8. arme er gått over elven Fluminio. -

Luftkrigen: I går rettet 1.200 flyvende festninger kraftige angrep mot mål i oradene ved Köln, Kassel og Hamm, 12 bombefly og 7 jagere tapt.

Mosquitos angrep 51 tog mest i Tyskland. Andre bombefly angrep Braunschweig. Britiske fly på patrulje angrep tyske flyplasser bak frontlinjen. 1.000 svære amerikanske bombefly angrep igår bil- og flyfabrikker i Nürnberg og Karlsruhe. Taipoonfly med rakettkanoner rettet kraftige angrep mot tysk skipsfart utenfor Nederland, 1 handelsskip og 31 prammer ble senket. - Øverstkommanderende for det amerikanske flyvåpen gen. Henry Arnold uttalte forleden at amerikanske fly har kastet ned sammenlagt 1 mill. tonn bomber mot Tyskland og Japan, derav nesten halvparten siden invasjonen begynte. -

Tysk Telegrambyrå melder at 4 tyske generaler til er flat og dermed er tallet steget til 122 siden sommeroffensiven begynte. -

Rediess er iferd med å gjøre klar en "plansvinsstilling". I sin residens i Glitnegården legger han et stort sandschikt i øverste etasje. I etasjen under er kontorene rømmet og gjort om til fast oppholdsted for 40 pol.kon

Norges frigjøring. Hva med Norge? Den allierte overkommando har meldt at og
----- så frigjøringen av Norge nærmer seg. Det er den som har
oppfattet dette som et varsel om invasjonen, men hverken ordvalg eller sunn for-
nuft gjør en slik slutning berettiget. Overkommandoen taper selvsagt ikke planen
for en eventuell invasjon i Norge. Vi gjør nok derfor rett i fremdeles å regne
med disse 3 muligheter: 1) Alliert invasjon, 2) Tysk kapitulasjon og 3) Tysk
evakuering.

1) Alliert invasjon. Det er klart at en invasjon ikke kan gjennomføres av de
----- norske styrker alene. En invasjon av Norge må gjøres av
allierte tropper hvor de norske styrkene inngår som en del, og de norske land-
styrkene vil sannsynligvis bli i sterkt mindretall. Vi skal huske at det er
lagt størst vekt på utviklingen av vår marine og vårt flyvåpen mens de styrker
sånn "syns" mest ved en besettelse, landstyrkene, er kommet mer i bakgrunnen.
De norske landstyrker er på langt nær store nok til å ta opp kampen med de ca
200.000 tyske soldater som står i Norge idag. Når Finland er evakuert vil
tallet sannsynligvis komme til å øke betraktelig.

2) Kapitulasjon. Det er tenkelig men ikke sannsynlig, at de tyske tropper i
----- Norge kapitulerer før en alminnelig tysk kapitulasjon finner
sted. Vi kan regne med en samtidig kapitulasjon over det hele. Vil norske sty-
rker da alene kunne overta Norge? Nei, også i det tilfelle er det nødvendig
med langt større styrker enn den vi får over utenfor landet idag. Selv med den
kontingent norske "politistyrker" som utdannes i Sverige strekker ikke norske
krefter til.- En kan ikke stole på tyskerne. Selv om de kapitulerer kan de
legge feller for de allierte styrker som kommer til landet. Utslagene av den
tyske desperasjon er uberegnelig. Landgangsstyrkene må derfor gå frem med
forsiktighet og de må være sterke nok til å slå ned alle tyske forsøk på kamp.
Selv om de militære sjefer holder ord, kan isolerte tyske avdelinger operere
på egenhånd. Og vi har faren for en væpnet motstand fra Gestapo, hirden, og
andre desperate NS-grupper. Det er sannsynlig at Wehrmacht i tilfelle av kap-
itulasjon inntil videre vil bli pålagt og opprettholde ro og orden, men et slik
krav til Wehrmacht er ikke det samme som at den vil og kan gjøre det. Vi må
ikke la oss narre av den disiplin hos de tyske soldater vi hittil har iaktatt.
En slagen hær er ikke det samme som en hær som "seierer på alle fronter". Den
allierte overkommando er ansvarlig for at tyskerne i hele Europa er under kon-
troll og vil ikke ta sjansen på at den tyske Wehrmacht er istand til å opp-
rettholde ro og orden i Norge til en avvepning kan finne sted. Det ville væ-
re alt for risikabelt å overlate denne store oppgave til de fåtallige norske
styrker alene.- Selv i tilfelle av en tysk kapitulasjon må gjenbesettelsen i
noen mån ligge en militær landstigningsoperasjon - å ta sin tid -. De allierte
må unngå bråk fra tyskerne ved å sikre seg utgangspunkter for besettelsen, men
en kan regne med at de tropper som sendes er knapt tilmålt og vil komme i por-
sjoner. Det blir heller ikke nødvendig med så store styrker som til en invasjon
for da velger de allierte tidspunktet, i tilfelle av kapitulasjon velger tysk-
erne det. Transporter til alle de områder som skal besettes kan ikke ligge
ferdig på minuttet. Hovedoppgaven blir å få full kontroll over Tyskland, og
et så perifert område som Norge må komme i annen rekke.

3) Tysk evakuering. Ved tysk evakuering av Norge vil situasjonen til en viss
----- grad bli den som oppstår ved kapitulasjon - med de unn-
tak som følger av at sorkrigen går sin gang. Også i dette tilfelle vil tyskern
selv velge tidspunktet, og de allierte må handle uten og ligge klar på start-
streken. De må avgjøre om de vil nøye seg med å "følge etter" tyskerne eller
påkynne flukten. I begge tilfeller reiste seg spørsmål om sikring av baser -
sjø- og/eller luf tbase - til bruk for de fortsatte operasjoner i og utenfor
Norge.- Vi må altså gjøre oss fortrolig med en besettelse av Norge uansett
hvilken utgang det tyske herredømme får. Det vil ta noen tid å "avvikle" et
så stort antall tyskere. Det er nok å nevne transportproblemet. Men våre
allierte vil ikke bli stående i Norge lenger enn heyst nødvendig; de har andre
oppgaver i tiden forover. Overkommandoen i kreppsens Olavs hender og en korrekt
holdning fra det norske folk skulle være garanti for et godt samarbeide med vår
allierte i den tid besettelsen varer.